
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная  школа  № 2 города Буденновска  

Буденновского района»  

356800, город Будѐнновск, микрорайон 1 

тел./ факс:(86559) 2-64-29 

Е-mail: budrmmc@yandex.ru 

ОКПО 50229682,  ОГРН 1022603223884, 
ИНН 2624022190, КПП  262401001 

 

 

ПРИКАЗ 

12.09.2023г.                                                                                   №127-ОД/О 
 

 

О реализации профориентационного минимума в 2023-2024 учебном году  

 

На основании методических рекомендаций Министерства просвещения 

Российской Федерации «Методические рекомендации по реализации 

профориентационного минимума в образовательных организациях 

Российской Федерации, реализующих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования», с целью формирования у 

обучающихся осознанного профессионального самоопределения  

  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Назначить ответственными лицами за реализацию профориентационного 

минимума (базовый уровень) в 2023-2024 учебном году Г.В. Анфиногенову  

( заместитель директора по УВР), Г.А. Убееву (учитель технологии).  

2.Заместителю директора по УВР Г.В. Анфиногеновой:  

2.1.Обеспечить реализацию профессионального минимума (базовый 

уровень) в 2023-2024 учебном году.  

2.2. Координировать действия всех участников профессионального 

минимума.  

2.3. Организовать еженедельно в четверг проведение для обучающихся 6-

10 классов профориентационных занятий по программе курса внеурочной 

деятельности «Россия - мои горизонты» (1 час). 

2.4. Организовать взаимодействие с учреждениями профессионального об-

разования, предприятиями, организациями для проведения 

профориентационных мероприятий.  

3. Классным руководителям 6-10 классов, Убеевой Г.А. еженедельно в 

четверг проводить для обучающихся 6-10 классов профориентационные 

занятий по программе курса внеурочной деятельности «Россия - мои 

горизонты» (1 час). 

 

 

mailto:budrmmc@yandex.ru


4.Убеевой Г.А. зарегистрировать на платформе проекта «Билет в будущее» 

обучающихся 5-10 классов.   

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Г.В. Анфиногенову. 

 

 

Директор                                                     Т.И. Припадчева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

 Г.В.Анфиногенова 

 

 

 

  


